
  

 

 Moland menighetsblad 

Ellers kan du blant annet lese om: 

• Påsken og det ondes problem, side 3 

• Ungt blikk på påsken, side 6 

• Kirketjener Edgar fikser det meste, side 12 

• Mer samarbeid mellom Moland menighet og Filadelfia Eydehavn, side 13 

• Hans Nielsen Hauge - 250 år i Norge, side 14 

 

 

Foto: K Telle         Nr. 1– påsken 2021  71. årgang 

Det var full vinter da menigheten i februar måtte sitte ute foran Sokken kirke under inn-

settelsen av Arngeir Langås som ny prest i Moland. Les reportasjen på side 5 og 6 
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Vi venter på signaler fra myn-

dighetene om at vi kan samles 

flere i kirkene, på tilviste plasser – opptil 50 eller 100 per-

soner. Heldigvis er det nå gjort om på regelen om at kir-

kebenker ikke er å anse som fastmonterte seter og at vi 

derfor etter hvert kan ta imot flere inne i kirkene. Det 

gjør at vi håper å kunne gjennomføre en tradisjonell 

påske i menigheten vår med de arrangementene som er 

planlagt – slik det ser ut nå. 

Selv om smittetrykket lokalt nå er noe lavere enn tidlige-

re, er det nok å vise til Kristiansand som har hatt en opp-

blomstring av smitten de siste ukene. Det gjør at vi fort-

satt må ta smittevern på alvor ikke minst i påsken som nå 

står for døren. 

Vi kan glede oss til de tradisjonelle påskegudstjenestene i 

de tre kirkene våre – og til samlingen ute på Kalvøysund 

festning påskemorgen – som alltid. Men skulle få en ny 

runde med smittespredning, så vil vi holde utegudstje-

nester gjennom påska, vi har gode erfaringen fra slike 

arrangement gjennom koronatiden. 

Jeg velger å være optimist og gleder meg over at lyset er 

i ferd med å komme tilbake – i dobbel forstand. Påska er 

viktig for mange, ikke minst i år hvor vi har et ekstra 

stort behov for fellesskap. Så jeg håper flest mulig får 

anledning til å komme til våre samlinger i påskeuka. 

Sammen skal vi feire en av kirkens absolutt største høyti-

der. 

 

Åge Andrè Brømnes 

Leder i Moland menighetsråd 

Leder: 

Vi håper det lysner snart! 
Ved inngangen til påsken lever vi i håpet om at kirkelivet snart er i ferd 

med å vende tilbake til normalen – også i vår menighet.  

Vi er inne i vårt andre år med 

Covid-19-pandemien og på 

tross av at vaksineringen er i 

gang, så kaster sykdommen 

fortsatt noen mørke skygger 

over livene våre. Men kan pås-

ken gi oss håpet tilbake? 

Påsken er den høytiden som hvert år 

kommer når våren er i anmarsj hos 

oss i nord. Det passer godt siden 

budskapet om Jesu død og oppstan-

delse handler om en ny start og nytt 

liv.  

Dramatikken fra Jesu siste dager får 

en «lykkelig slutt» med påskemor-

gens tomme grav. Dette eldgamle 

budskapet er det vi fortsatt forkynner 

og holder fast ved. Det er det som er 

selve grunnlaget for kirken. Troen på 

at Jesus kom med det nye livet er en 

tro på at det gode en gang skal vinne.  

På neste side står artikkelen «Påsken 

og det ondes problem». Der presente-

rer jeg en klassisk kristen forståelse 

av det ondes problem, og at vi lever i 

en tid med et «allerede nå, men ennå 

ikke». For selv om Jesus har stått opp 

fra de døde, venter vi fortsatt på at 

det fullkomne skal komme. Og vi har 

ikke fått noen løfter om at våre liv her 

skal være uten vanskeligheter. De 

fleste av oss får oppleve tunge dager 

og tider.  

Men vi får tro at Gud er hos oss i våre 

liv, og at bønnen er en mulighet for å 

legge alt fram for den Gud som kjen-

ner våre liv.  Og så håper jeg at du 

har noen som kan støtte deg og gi 

deg motet og håpet tilbake når livet 

røyner på.  

Det kan vi gjøre på mange måter, og 

det skal ofte ikke så mye til, heldig-

vis. Og budskapet om Jesu oppstan-

delse kan få være med og gi lindring 

og håp til de mange ulike dagene i 

livet, også til vår tid med pandemi.   

I skrivende stund er det igjen inn-

stramminger og vi kan lure på hvor-

dan påskehøytiden kan feires i Mo-

land menighet i år. Om det skulle bli 

litt smått med felles feiring, så håper 

jeg at du allikevel får en god og me-

ningsfull påske!  

 

Prestens hjørne v/sogneprest Elin Ann Øvensen 

Påskens budskap om nytt liv er stadig aktuelt  
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Det ondes problem 

Det siste året har Covid-19-pandemien satt sitt preg på 

livene våre. Mange har blitt smittet, noen 

alvorlig syke og en del har dødd. I kjøl-

vannet av nasjonal nedstengning har 

mange blitt arbeidsledige og noen sosialt 

isolerte, og pandemien har for mange aktualisert tanke-

ne rundt det som i teologien kalles «det ondes pro-

blem».   

Helt siden kirkens tilblivelse, og også i gammeltesta-

mentlig tid, har mennesker grublet over hvorfor det 

skjer og er onde hendelser i verden. For hvordan kan 

man forene troen på at Gud er kjærlig og allmektig med 

våre erfaringer av det onde, som f.eks. drap og annet 

som vi mennesker gjør mot hverandre, og sykdom, sult 

og naturkatastrofer? Noe av det onde kan helt klart til-

skrives menneskelige gjerninger, men langt fra alt.  

Gud som skapende fellesskap 

En viktig tanke i den kristne tro er at Gud har skapt ver-

den og menneskene i kjærlighet. Vi tror også at Gud er 

én og samtidig tre – treenigheten er fellesskapet mellom 

Gud Fader, Guds Sønn og Guds hellige ånd. Denne læ-

ren ble til ut fra erfaringer som er nedskrevet både i det 

gamle og det nye testamentet.   

Kapittel 1 i Johannesevangeliet viser oss blant annet 

tanken om at Jesus, Guds Sønn, «Ordet», var til helt fra 

begynnelsen og dermed også ved skapelsen. Og Guds 

Ånd er også omtalt i skapelsesberetningene i 

1.Mosebok.  

Dermed kom læren om at det ikke bare er Gud Fader, 

men den treenige Gud som «i fellesskap» har skapt ver-

den. Det er en relasjon mellom de tre, og Gud ønsker 

også en relasjon og kontakt med oss mennesker.   

Gud kunne klart seg uten verden og oss mennesker, 

men valgte å skape oss. Og ikke som et eksperiment, 

men av kjærlighet! Livet er gitt oss som en gave av Gud, 

og er ikke en tilfeldighet, eller noe vi har «funnet på 

selv.»  

Gud opprettholder alt liv, men noe er 

tilfeldig 

Og Gud har ikke trukket seg tilbake fra verden, men er 

den som til syvende og sist opprettholder alt liv. Det 

betyr imidlertid ikke at Gud bestemmer alt som skjer, 

for da ville vi ikke hatt en fri vilje. Gud har gitt oss noen 

rammer for livet, en frihet innenfor noen grenser. Det er 

noen lover som livet styres etter, samtidig som tilfeldig-

het også er en faktor i tilværelsen. Så vi kan ikke forkla-

re alt som skjer av både godt og ondt ut fra klare årsaks- 

og virkningsforhold.  

Gud som frelsende fellesskap 

I en del religioner, som i hinduismen og andre panteis-

tiske religioner, er det guddommelige og verden ett og 

det samme.  Kristendommen også preget av tanken om 

Guds tilstedeværelse i verden –  pan-enteisme, dvs. at. 

Gud er til stede overalt, men overskrider også det skap-

te. Gud er helt annerledes, men også nær.  

En viktig kristen tanke er at det ikke er en annen Gud 

som skaper verden enn Ham som senere frelser verden. 

Det er den samme Gud, og Jesus viser oss hvem Gud er.  

Apostelen Paulus skrev i et brev at Jesus har vist oss 

Guds ansikt: «For Gud som sa: «Lys skal stråle fram i 

mørket», han har også latt lyset skinne i våre hjerter, for 

at kunnskapen om Guds herlighet i Jesu Kristi ansikt 

skal lyse fram.»  (2.Korinterbrev 4,6).  

Både Jesu liv, død og oppstandelse har en betydning for 

alle mennesker. Det er en ny begynnelse for menneske-

heten.  Jesu død på korset er et oppgjør med alt ondt 

både av urett og synd, sykdom, død og ulykker.  Så 

Gud løste det ondes problem ved å ta det på seg på kor-

set. Men samtidig er det onde fortsatt en del av vår ver-

den, og hvorfor det?  

Påsken og det ondes problem 
Vi mennesker kommer ofte til et punkt hvor vi sliter med å forstå forholdet mel-
lom troen på Guds kjærlighet og allmakt og det faktum at det er mye ondt i ver-
den. I en tid med pandemi, og med påsken som bakteppe,  har dette igjen blitt ak-
tualisert.    Tekst/forfatter: Elin Ann Øvensen 

Gud opprettholder alt liv! 

Foto: KTelle 
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En ventetid før det fullkomne kommer 

En forklaring på det ondes fortsatte tilstedeværelse er at 

Jesus har vunnet en foreløpig seier, og at vi nå er i en 

ventetid. Et eksempel på dette er fra 2.verdenskrig, med 

begrepene D-day og V-day.  Da de allierte styrkene gikk i 

land i Normandie 6.juni 1944 var det klart at krigen gikk 

mot en ende. Det blir kalt for D-day.  

Uten den vellykkede invasjonen, ville det ikke ha blitt 

noen fredsdag i Europa 8. mai 1945. D-day betyr en spe-

siell dag da noe vesentlig skal skje. Og det ‘noe’ som ut-

spilte seg i juni 1944, var det avgjørende dramaet som ble 

begynnelsen på slutten av hele krigsdramaet. V-dagen 

var den endelige seieren som kom året etter i 1945, Victo-

ry day. Da kunne folk slippe jubelen løs over at freden 

var kommet.  

Vi lever mellom D-dagen og V-dagen 

På samme måte er Jesu død og oppstandelse begynnel-

sen på enden, det er D-dagen. Vi lever i tida mellom D-

dagen og V-dagen.  Men, heldigvis, da Jesus dro tilbake 

til den himmelske virkelighet på Kristi Himmelfartsdag, 

gav han et løfte til disiplene om å ikke la menneskene 

være alene.  

Og Den hellige ånd kom på en spesiell måte over disiple-

ne på pinsedagen i Jerusalem. Nå skulle de i den treenige 

Guds navn fullføre det oppdraget Jesus hadde gitt dem, 

og å få med andre til å være etterfølgere av Jesus og 

bringe ut Guds rike til alle folk på jorda.    

Slutt  på alt ondt? 
Vi mennesker kalles til å være i Guds tjeneste, det godes 

tjeneste, men vi er ikke fullkomne og verden er ikke full-

kommen.  Og hvis Gud skulle gjort slutt på alt ondt, 

måtte han egentlig gjort slutt på oss, for skillet mellom 

godt og ondt går vel i hver og en av oss? Fortsatt vil 

ulykker skje, enten selvforskyldt eller uforskyldt.  

Fortsatt vil vi bli syke av virus som Covid-19, og døden 

er fremdeles en del av tilværelsen.  Men vi skal få bruke 

alle gode krefter både innen legevitenskap og annen 

virksomhet, for at våre liv skal bli best mulig.  

Vaksiner vil nå hjelpe oss i kampen mot Covid-19, og 

mange har gjort en formidabel jobb for å bekjempe pan-

demien.  

Så vet vi om det som har vært slitsomt og tungt i denne 

tida, og skal få gjøre det vi kan for å bygge opp igjen det 

som har blitt brutt ned. Og en dag vil den store seiersda-

gen komme, da Gud vinner den endelige seier over alt 

det onde!    

Jesu oppstandelse gir håp 

Vi går mot en soloppgang! 

Foto: K.Telle 
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Mitt største ønske for denne påsken er å sitte i  en benk i 

kirken og følge lidelseshistorien fra dag til dag. Klimaks 

opplever jeg når vi sammen synger denne salmen uni-

sont, fulgt av et mektig orgelbrus. 

Jeg har spesielt to opplevelser i mitt etter hvert lange liv, 

som jeg aldri vil glemme. 

 

Den første ligger tjuefem år tilbake i tid. I nydelig vinter-

vær, blå himmel og snødekte fjell, kjørte vi fra Bergen til 

Eksingedalen. På et leirsted her oppe hadde KFUM/

KFUK påskeleir. Tradisjonen tro arrangerte leirdeltaker-

ne gudstjeneste i Eksingedalen kirke 1. påskedag. Ca. 40 

deltakere fra leiren deltok i gudstjenesten. Salmesangen 

runget ut i kirkerommet. Alt ble organisert og ledet av en 

ung teologistudent. 

Den andre opplevelsen  har jeg her  fra Arendal. For vel 

åtte år siden kom vi flyttende hit fra Bergen. 

Her skulle vi få oppleve påskemorgen på en litt annerle-

des, men like fantastisk måte: Friluftsgudstjenesten på 

Kalvøysund. Å oppleve preken, musikk og sang i guds 

natur ga meg en følelse av takknemlighet og ydmykhet 

for skaperverket. Det var tåke da vi kom opp på høyden 

hvor gudstjenesten skulle holdes. 

Men så skjedde det fantastiske: Da vi begynte å synge 

salmen, letnet tåken. Solstrålene trengte seg fram gjen-

nom tåkeskyene, og plutselig var morgensolen klar. Det 

var en magisk opplevelse. 

Vi kjenner alle  salmedikteren Nikolaj Fredrik Severin 

Grundtvig som i 1843 skrev teksten til denne påskes-

almen. Den norske komponisten, organisten og folkemu-

sikksamler Ludvig Mathias Lindeman satte i 1864 mu-

sikk til teksten. 

Med dette ønsker jeg alle i menigheten vår en riktig god 

påske. Håper at vi sammen kan synge denne salmen 1. 

påskedag! Den står på nr. 196 i salmeboken vår.  

Jeg sender stafettpinnen videre til Hjørdis Tjuslia.                

 

 

 

 

 

 

 

 

Salmestafetten 
«Påskemorgen slukker sorgen…..»   

Av: Olaug Gunnarson 

 

Påskemorgen slukker sorgen, 
slukker sorgen til evig tid; 

den har oss givet lyset og livet,  
lyset og livet i dagning blid. 
Påskemorgen slukker sorgen, 

slukker sorgen til evig tid. 
 

Redningsmannen er oppstanden,  
er oppstanden i morgengry! 

Helvede greder, himlen seg gleder,  
himlen seg gleder med lovsang ny. 
Regningsmannen er oppstanden, 

er oppstanden i morgengry! 
 

Sangen toner, vår forsoner,  
vår forsoner til evig pris; 

han ville bløde for oss å møte,  
for oss å møte i paradis. 

Sangen toner, vår forsoner,  
vår forsoner til evig pris.  

 
Bøtt er brøden, død er døden, 

død er døden som syndens sold! 
Nå ligger graven midt i gudshaven,  

midt i gudshaven i Jesu vold. 
Bøtt er brøden, død er døden,  

død er døden som syndens sold. 
 

Mørket greder, englekleder,  
englekleder de er som lyn. 

Om en bedrøvet smiler dog støvet,  
smiler dog støvet ved englesyn. 

Mørket greder, englekleder,  
englekleder de er som lyn. 

 
Se, i skarer opp vi farer, 

opp vi farer fra grav i sky. 
Tungene gløder, Herren vi møter,  
Herren vi møter med lovsang ny. 

Se, i skarer opp vi farer,  
opp vi farer fra grav i sky.  

Illustrasjonsfoto fra «påskefjellet». 
Foto: Kte 
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Tre i menigheten 

Vi har spurt tre i menigheten fortelle hvordan de feirer påske, og  

hva påsken betyr for dem 
Tekst og foto: Grethe Tvede 

Ole Tom Tjuslia, Stokken 

Hvordan feirer du påske? 

Mye kontemplasjon og ettertanke, det har gitt styrke ikke 

minst det siste året under pandemien. 

Hva betyr påsken for deg? 

At Gud ble menneske i Kristus og døde i vårt sted for å 

sone all verdens synd, og gi oss rettferdighet for Gud av 

bare nåde, uten at vi har fortjent det. Det gir den aller 

største grunn til takknemlighet og motivasjon til å engasje-

re seg i samfunnet, arbeid, fritid, politikk og i et godt fami-

lieliv og gode vennskap. 

 

Magnus Thorbjørnsen, Flosta 

Jeg feirer påske her hjemme i nærområdet sammen 

med familie og venner.  

God mat og dagsturer i vårt fine turområde med alle 

de mulighetene vi har her; feks. til Øygardsåsen med 

mulighet til å kose oss med bål og kaffekos eller turer 

rundt Vinkollvika med appelsin og Kvikk Lunsj i ga-

pahuken. 

Påska er også en tid for å tenke ekstra på det kristne 

budskap . Jeg prøver å få med meg påskegudstjenes-

ten 1. påskedag på Kalvøysund. Det er en hyggelig 

tradisjon. 

Camilla Bjornes, Austre Moland  

I år skal jeg jobbe 

på sykehuset i 

påska.  

Det betyr hjem-

mekos med strik-

ketøy, stearinlys, 

appelsiner og 

Kvikk Lunsj på 

fritiden.  

På jobb forsøker 

vi å legge til rette 

for at de som må 

være innlagt på 

sykehuset kan få 

ei så fin påske 

som mulig.  

Påska er den fi-

neste høytiden vi 

har. Alt Jesus 

gjennomgikk for 

vår skyld er over-

veldende å ta inn 

over seg.  

I påska hører jeg gjerne på fine påskesalmer. Påske-

morgen slukker sorgen, har vi alltid sunget til frokost 

på påskemorgen i min oppvekst og da unge-

ne  våre bodde hjemme. Det er en flott sal-

me.  Likeså salmen Deg være ære. God påske. 
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«Jo, det begynte med at Jesus red inn i en by på et  

esel, men jeg er litt usikker på hva den byen het!  

Men uansett, folk viftet med palmegreiner og  

la dem på bakken. Og de ropte til velkomst. 

Senere var Jesus sammen med disiplene og vaska  

skoene deres og drakk vin. Han visste at han  

skulle dø».  

«Skulle han bli forgiftet», lurer en av jentene på.  

«Nei», sier en av de andre til det spørsmålet.  

«Det som videre skjedde var at Jesus hadde det vel- 

dig vanskelig, og da han trengte disiplene mest 

var de der ikke. Det var også en disippel som anga 

Jesus»! 

«Og han bar korset selv, som en slave. Og så ble han 

korsfestet, fikk spiker gjennom hender og føtter. 

Folk kom og så på, av dem som ikke syntes det 

var greit det som skjedde med Jesus». 

«Etter at han var død ble han lagt i en 

grotte», forteller en av dem videre.  

Og en annen føyer til: 

«Jeg husker at en engel kom. Det var to 

damer som kom til graven og engelen 

sa at han var stått opp igjen». 

«Kunne han ha unngått å dø?», spør 

jeg. 

«Ja, det kunne han, men han valgte å 

gå gjennom det!». 

Takk til de sporty jentene som var villi-

ge til å la seg intervjue! 

 

De tre på bildet er fra venstre: Ingrid Helen G. Johan-
sen, Kaiza Moen Carlsen og Thea Iselin Andersen. 

Altertavla i Flosta kirke, viser Jesu 
innstiftelse av nattverden. 

Ungt blikk på påsken 

Hva vet konfirmantene om påsken? Jeg spurte noen jenter om det mens de koste 

seg med boller og saft i begynnelsen av en samling. Her er noe av det de fortalte. 

Tekst og foto: Elin Ann Øvensen 
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Kurvmakeren 
Her har jeg laget noe ganske nytt 
som ikke fantes før:  En tornekrone. 
Jeg, som er bosatt i Jerusalem 
— i kurvmakernes gate er mitt hjem — 
en stille mann med verksted, barn og kone; 
jeg kjenner godt det arbeidet jeg gjør, 
og jeg har aldri gjort slik krone før. 

Jeg skar mig grener av en rosenstokk, 
syv slanke grener, smidige og lange, 
syv myke tornegrener, det var nok. 
På disse grenene stod mange, mange 
av årets roser sprunget ut. 

Jeg satte alle rester i et krus, 
— det mørke, røde og det våte, grønne — 
slik dufter de til glede for mitt hus, 
og brenner ganske langsomt ned som ild. 
Men ingen her på verkstedet kan skjønne 
Hvad de skal bruke slik en krone til. 

  Jens Bjørneboe (1920-1976)  

Kurvmakeren 

Det er kanskje ikke påskedikt man forbinder med forfatter og samfunnskri-
tiker Jens Bjørneboe. I den første boka han utgav i 1951, finnes det overras-
kende nok flere påskedikt. Her finner vi blant annet det stemningsfulle og 
uvanlige diktet "kurvmakeren". Diktet formidler historien om en kurvma-
ker i Jerusalem, som har fått det underlige oppdraget å lage en tornekrone. 

 

Det blir basar på kirkebakken utenfor Stokken 

kirke lørdag 8.mai klokken 12.00.  

Inntekten går til barne- og ungdomsarbeidet i 

Moland menighet.  

Det blir andakt, sang og musikk, åresalg, trek-

ning på loddbøkene og matservering.  

 

Alle er hjertelig velkomne.  
 

 

Har du en gevinst vi kan ha til lotteriet er det fint om du sier i fra til Liv Straume, tlf. 936 38 482.  
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Fra årsmeldingen 2020 – et annerledes år for Moland menighet  
 

Året 2020 vil skrive seg inn i historien som et svært annerledes år for menigheten 
vår. Koronaepidemien har preget store deler av året og vi har vært nødt til å finne 
nye møteformer ettersom det tidlig ble satt begrensninger for hvor mange vi kunne 

samle både i kirkene og på andre arrangementer. Her er noen utdrag. 

Påskemorgengudstjeneste på Kalvøysund 
Foto:  Elin Ann Øvensen 

Året begynte nokså normalt, og lite visste vi om at en 

pandemi truet i det fjerne. Så de første månedene gikk 

som planlagt med gudstjenester, kirkelige handlinger og 

aktiviteter av ulike slag.  

Men hva skulle vi finne på ettersom samfunnet stengte 

ned og vi helst skulle holde oss hjemme og ikke kunne 

ha de vanlige aktivitetene og gudstjenestene? Noe står 

beskrevet andre steder i årsrapporten, og i tillegg var 

det bønnetimer i kirkene som noen av de ansatte hadde. 

Da var det mulighet for folk til å ta kontakt om ting de 

ønsket forbønn for. 

Det var rart for mange å ikke kunne feire påskens guds-

tjenester sammen i kirkene, og noen merket lengselen 

etter fellesskapet. Vi heiv oss på en digital satsing med 

miniandakter og sang & musikk og digital julekalender. 

Mange av dem som hadde dåp opplevde det kanskje 

fint å kunne gjennomføre det i mindre format og med 

bare de nærmeste til stede. Men den døpte blir jo også 

en del av menigheten, og det har vært et savn når «hele» 

menigheten ikke kunne delta i begivenheten sammen 

med familiene. På våren hadde vi også verandaandakter 

hos enkelte, noe som var et populært tiltak. Da hadde vi 

også tilbud om nattverd. 

Etter hvert som samfunnet ble åpnet opp igjen kunne vi 

samles litt, men 2020 har blitt et år med mye fram og 

tilbake når det gjelder antall folk som kunne delta pga. 

smittefare. Mange utsatte vielsene til senere, mens andre 

gjennomførte det med ulikt antall gjester til stede.   

 

Konfirmasjonene ble utsatt fra våren til høsten, og de ble 

gjennomført med færre personer til stede enn i vanlige 

år med tomme benker mellom gruppene (kohortene!).  

Noen tok sjansen på å bli med på menighetshelg på 

Havglimt leirsted i Høvåg i begynnelsen av september, 

og nærmere 40 personer koste seg i havgapet. Dette til-

taket ønsker vi å videreføre. 

 2020 har vært et år med en del endringer i personellet i 

menigheten. Det var både menighetssekretærskifte og 

presteskifte, og en av kirketjenerne takket også for seg. 

Men vi har vært heldige å få nye folk i stillingene, og vi 

har prøvd å gjøre så godt vi kunne i overgangsperioden 

mens vi ventet på ny prest. Vi var heldige og fikk ansatt 

vår nye menighetsprest, Arngeir Langås, før jul og inn-

satt han i januar i år. Vi var også heldige som fikk 

Arngeirs onkel, Tor Svein Langås, som vikarprest i høst. 

2020 ble et år med menighetsliv på lavbluss, men det 

var tross alt ikke helt dødt! Og budskapet om Jesus Kris-

tus gjelder både i gode og mer utfordrende tider, ja, 

kanskje særlig i de tidene hvor vi trenger Gud på en 

spesiell måte.  
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Et femtitalls personer hadde trosset vær og vind for å 

delta under innsettelsesgudstjenesten. Mange lengtet nok 

etter å komme inn i kirken, men de aller fleste holdt stand 

for å overvære gudstjenesten og ønske Arngeir Langås 

velkommen som menighetsprest i Moland. 

Langås-familien sterkt representert 

Til stede under innsettelsesgudstjenesten var både 

Arngeirs foreldre og søster. Hans far, Yngvar, vil for 

mange være kjent som residerende kapellan i det som 

tidligere het Austre Moland prestegjeld hvor han jobbet 

mye ut fra Stokken kirke. Til stede var og lillesøster Kjer-

sti Langås Hvalen som er prest i Sinsen menighet i Oslo.  

 

Historisk innsettelse 

Etter at nestleder i Moland menighetsråd, Kristen Bjor-

myr, hadde lest innsettelsesbrevet fra Agderbiskop Stein 

Reinertsen, var det tid for det seremonielle høydepunk-

tet: Selve innsettelsen. Vikarierende prost i Arendal, 

Ragnhild E. Floberg holdt innsettelsestalen som kulmi-

nerte med en forbønn for den nye presten. Et historisk 

øyeblikk der både prost, far, søster, sogneprest og nestle-

der i menighetsrådet deltok. 

Prekenen 

Kristi Forklarelsesdag var rammen om prekenen til 

Arngeir Langås. Teksten forteller blant annet om at disip-

lene fikk litt mer klarhet over hvem Jesus er ved at han 

viser noe nytt. De ser han med noen veldig skinnende 

klær, som minner dem om noe gudommelig. Det er noe 

helt nytt. Men nå skjer det også noe nytt i vår tid, fortsatte 

Arngeir Langås i sin preken: 

«Det er en større bevissthet om at vi er en menneskelig 

familie som har en felles fremtid her på jorden, enten vi 

tror på Jesus eller ikke. Det er store utfordringer, 

og når vi tar utgangspunkt i at vi skal elske vår 

neste, ser vi også at vi kan samarbeide med dem 

som ikke tror på Jesus. Vi kan samarbeide med 

jødene, som vi står i kontinuitet med, og vi kan 

samarbeide med muslimene som står i kontinui-

tet med oss. Vi kan være enige om å være ueni-

ge, og vi kan bære vitnesbyrd for hverandre ved 

å samarbeide om det felles beste». 

Innsettelsesgudstjenesten ble avrundet med 

trosbekjennelsen og vakker sang og musikk av 

Haagen Poppe.  

Full vinter da Angeir Langås ble innsatt som prest 
Det var full vinter med vind og snø da Arngeir Langås første søndag i februar ble 
innsatt som prest i Moland menighet. På grunn av koronarestriksjonene måtte 
innsettelsesgudstjenesten foregå utendørs, på kirkebakken foran Stokken kirke.  

Tekst: Steinar Ostermann Foto: Kjartan Telle 

Tre blad Langås-prester under innsettelsen: Vår nye prest, Arngeir 
Langås, hans far Yngvar Langås og hans søster Kjersti Langås Hvalen.  
 
Bildet til høyre: Vikarierende prost i Arendal prosti, Raghild E  
Floberg, holdt innsettelsestalen. 
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Prest med internasjonal erfaring 

Med Arngeir Langås har Moland menighet fått en 

prest med mye internasjonal erfaring, en prest som 

ikke har bodd i Norge på 22 år, men som har vært 

engasjert i kirkeliv i Norge fra han var 14 til han 

var 28 år. 

«Jeg brenner for kirken lokalt og kirken i verden. 

Jeg brenner og for fred på jord og dialog mellom 

folk fra ulike folkeslag og religioner», sier Arngeir 

som allerede har fungert i jobben i noen uker og 

føler seg svært velkommen i menigheten.  

Vi slutter oss til gratulantene og ønsker Arngeir 

Langås hjertelig velkommen til oss!  

Bildet til venstre: Arngeir Langås under prekenen. 
 
Bildet under: Forbønn for den nye presten. Fra venstre: 
Vikarierende prost *Ragnhild E. Floberg, søster og prest 
Kjersti Langås Hvalen, far og tidligere prest Yngvar 
Langås, sogneprest i Moland menighet Elin Ann Øven-
sen og nestleder i menighetsrådet, Kristen Bjormyr. 
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Han heter egentlig Edgaras, men for 

mange kjent som Edgar. Vi treffer 
kirketjeneren inne i Stokken kirke 
hvor han jobber med rengjøring og 

diverse vedlikeholdsarbeid. Først er 
vi litt nysgjerrige i å få vite mer om 

bakgrunnen hans: 
« Jeg er 33 år gammel og kommer fra 
Litauen. Jeg har bodd i Norge siden 

2008 i Arendal, på Eydehavn og på 
Tromøy. Før jeg fikk jobben her i Mo-

land menighet, var jeg i mange år 
sommervikar på kirkegården i Aren-
dal. For to år siden søkte jeg, og fikk 

stilling som kirketjener her i Stokken, 
og i fjor sommer fikk jeg tilbud om en 

tilsvarende stilling i Flosta. Så nå job-
ber jeg i en delt stilling i Stokken- og 

Flosta kirker. 

Mange arbeidsoppgaver 

Jobben til Edgar og Gerald består for 
det meste i å forberede kirkene til 
gudstjenester og andre kirkelige 

handlinger, passe på at alt fungerer 
gjennom seremoniene og rydde og 

vaske etter at alt er over. De utfører 
løpende vedlikehold og kjøper inn 
det som trengs til driften av kirkene. 

 
«Jeg liker å fikse ting, maling og fin-

arbeid som for eksempel maling av 
lysgloben her i Stokken kirke. Nå på 

vinteren jobber jeg for det meste inne. 
Av utvendig arbeid nå er det kun 

snakk om snømåking, strøing av vei-

er og stier foran kirkene og heising av 
flaggene. Ellers har jeg en ganske 
fleksibel arbeidsuke, mye avhengig 

av når det er gudstjenester og andre 
arrangementer i kirkene. Nå som 

mange gudstjenester og andre ar-
rangement er avlyst pga korona, er 
det ingen problem å rekke over alt. 

Men kommer det flere begravelser 
tett opp i hverandre, da kan det være 

at jeg jobber mer.  
 

 

Mamma laget ny del til gam-
mel alterduk 

Edgar så at det var behov for en ny 

duk til å legge over den gamle alter-
duken i Stokken kirke. Den gamle er 
fint brodert med hardangersøm av 

Ingebjørg Evensen til kirkens 100-års 
jubileum. Denne manglet imidlertid 

en bedre tilpasset duk til å legge oppå 
alterduken, den gamle passet ikke 
helt i størrelsen. Så han spurte mam-

ma, Laima Grigonis, om å lage en ny 
slik dekkende alterduk. Hun fant noe 

materiale hun hadde liggende på lof-
tet. Dette hadde hun tid til og lyst til å 

gjøre og nå er både hun og Edgar 

glad for den nye, dekkende alterdu-

ken som er kommet på plass. 

Mange komplimenter 

«Jeg føler at folk setter pris på jobben 

vi gjør som kirketjenere. Jeg får 
mange hyggelige tilbakemeldinger 
om at der er rent og pent og at ting er 

i orden. Det setter jeg stor pris på å 
høre. Jeg får gode tilbakemeldinger 

både fra gjester og mange av de faste 
kirkegjengerne. Og ikke minst fra 
Nina, organisten vår. Hun er alltid 

spesielt hyggelig og opp-
merksom. Så jeg er fornøyd 

og kommer nok til å jobbe her 
videre», avslutter Edgar før 
han går tilbake til støvsuging 

inne i kirkeskipet. 
 

Verdens beste kirketjener 

«Edgar må være verdens bes-
te kirketjener, vi er heldige 

som har han her hos oss». Det 
sier Edith Slettebø og Marit 
Glad i tilsynsgruppa for Stok-

ken kirkesenter. De skal se til 
at alt ser greit ut inne i sente-

ret og at det er klar for nye 
arrangement. «Edgar gjør det 
vi kan forvente og mer til: Alt 

er på stell, han er alltid nøye 
med det han gjør. Etter jul for 

eksempel kom vi for å ta ned 
og pakke sammen julekryb-

ben her i kirken, en jobb vi alltid 

pleier å gjøre. Men det hadde Edgar 

allerede gjort», avslutter de to. 

 

 

På jobb i Moland menighet: Edgar fikser det meste  
Tekst og foto: Steinar Ostermann 

Edgar Grigonis jobber som kirketjener i Stokken og Flosta kirke. Sammen med Gerald Ottersland 
i Austre Moland kirke gjør han en viktig jobb med å passe på kirkene våre. I dette intervjuet kan 

du bli bedre kjent med kirketjener Edgar. 

Edgar er verdens beste kirketjener, sier 
Edith Slettebø og Marit Glad 

Maling av lysgloben er et nøy-
aktig arbeid som Edgar trives  
med. 

Deler av alterduken laget av mamma, 
og passer fint på alteret. 
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Dette sier lederne for to av våre lokale kirkesamfunn, 

Moland menighet, som del av den norske kirke, og Fila-

delfia Eydehavn. Vi har arrangert et møte mellom sogne-

prest Elin Ann Øvensen i Moland menighet og pastor 

Øivind Crompton i Filadelfia Eydehavn i lokalene til 

Filadelfia. Tema er samarbeid mellom de to kirkesam-

funnene, et samarbeid som eksisterer i dag, men som 

kanskje kan utvides.  

Nå i første rekke er det snakk om å arrangere en felles 

familiegudstjeneste i april i forbindelse med bibeldagen, 

forteller sogneprest Elin Ann Øvensen: 

«Det er andre gang vi gjør dette sammen der vi spesielt 

inviterer 9-åringer til samling og felles gudstjeneste og 

hvor barna får utdelt hver sin barnebibel. Prosjektet i år 

er også viet Cuba der det vi samler inn av penger går til 

bibler i dette landet. 

Og for Filadelfia er dette et naturlig samarbeidsprosjekt? 

«Ja, når vi ble spurt om å være med på dette, så er vi vel-

dig for å bli med på et familiemøte og markere bibelda-

gen. Vi pleier å ha familiemøter en gang i måneden og 

tenker at dette er en fin måte å samarbeide med kirka 

på», sier Filadelfia-pastor Øivind Crompton. 

Nå har Filadelfia gjennom mange år samarbeidet med 

Bedehuset på Eydehavn og Stokken menighet, så for 

dem er samarbeid med kirken ikke noe nytt. Men å lage 

en tradisjon med felles familiemøter, er en nyskaping 

som de begge håper kan bringes videre: 

«Fra kirkens side er det naturlig at vi samarbeider mest 

mulig med Filadelfia om det vi er enige om. En felles 

familiegudstjeneste er en god start, synes jeg. Erfaringe-

ne fra i fjor da vi hadde en felles gudstjeneste i Flosta 

kirke hvor barnekoret til Filadelfia deltok, var udelt posi-

tive», sier Elin Ann Øvensen. 

«Jeg deler absolutt dette perspektivet. Vi er to kristne 

forsamlinger i samme nærområde, nedslagsfeltet er mye 

de samme folka. Ungene som vi har på ungdomsklubben 

her på fredager kommer og fra familier med tilhørighet i 

Stokken kirke. Jeg tror folk flest ikke er så opptatt av 

hvem som står bak de ulike arrangementene så lenge de 

synes det er OK å bli med. Så for oss er det er veldig na-

turlig å samarbeide med kirken, selv om det nok ikke 

alltid har vært sånn», sier Filadelfia-pastoren. 

Så folk er ikke så opptatt av de teologiske forskjellene 

mellom deres to kirkesamfunn? 

«Nei, det tror jeg ikke. Jeg tror folk heller vil stusse om vi 

ikke samarbeider. For folk flest tror jeg ikke forskjellene 

er så viktige, selv om det selvsagt har betydning teolo-

gisk for oss som kirkesamfunn», sier Øivind Crompton. 

«Selv om vi kan samarbeide godt på flere områder så vil 

det fortsatt være ting som skiller oss. Så når vi har felles-

gudstjenester vil det for eksempel ikke være naturlig at 

vi har barnedåp. 

Felleskristen bibeldag i Austre Moland kirke 
Søndag 11.april kl. 11.00 blir det en felles familiegudstjeneste i Austre 
Moland kirke, sammen med Filadelfia Eydehavn.  

Da blir det fokus på å dele med andre, og på et bibelprosjekt på Cuba.   

9-åringene i menighetene er spesielt inviterte, og vil få sin egen barnebi-
bel. Du kan også gi en gave til Det norske bibelselskaps arbeid på Cuba.  

 
 

Mer som forener enn som skiller 

«Selv om vi er to ulike kirkesamfunn, så har vi det samme oppdraget: Vi skal fortelle så mange 

som mulig om Jesus. Derfor er det naturlig at vi samarbeider, kanskje på flere områder enn i 

dag». 
Tekst og foto: Steinar Ostermann 

«Velkommen til oss», sier pastor Øyvind Crompton i 
Filadelfia. 
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En åndelig 

opplevelse 

Han ble født på 

familiegården Hauge i 

Tune i Østfold, hvor 

hjemmet var preget av 

morgen- og 

kveldsandakter og 

salmesang. Han 

hadde 

livserfaringer som 

bidro til alvorlige tanker om livet og gudsrelasjonen, 

både en nesten-drukning som 13-åring og en gang 

han drakk seg full. Han hadde et sterkt ønske om å 

leve i samsvar med Guds vilje.  

De færreste hadde høyere utdannelse dengang, og 

Hauge utmerket seg som bonde, snekker og smed. 

Men i hans tankeverden tok han stilling til de 

forskjellige teologiske strømningene han erfarte, blant 

annet rasjonalistisk teologi og herrnhutisk pietisme.  

Han forsøkte å finne sin egen vei, så på den måten var 

han en helhetstenkende intellektuell. Det var med 

andre ord ikke ut av intet at han i 1796 fikk en åndelig 

opplevelse mens hans pløyde jorden. Den kan 

sammenlignes med lignende opplevelser hos andre 

religiøse ledere, for eksempel Martin Luthers 

”tårnopplevelse.” Han ble fylt av sorg over synden, men 

fikk samtidig et ”forandret sinn,” med en intensivering 

av hans kjærlighet til Gud og til nesten. Han beskrev 

oppgaven som den å kalle ”folk til omvendelse og å søke 

Gud mens han kan finnes og kalle på Ham når han er 

nær, og røre deres hjerter så de kan vende seg fra mørke 

til lys.” 

Noen intense år 

Hans unike virke varte til hans død i 1824. Fra 1797 til 

1804 reiste han landet rundt og etablerte nettverk som 

snart ble kalt ”haugianere”. Ikke bare forkynte han, men 

han drev også med handel, håndverk og småindustri. 

Han etterlot seg 500 brev og 33 bøker. Store deler av 

landet ble preget av ham, for mange leste bøkene hans 

og oppsøkte ham som sjelesørger og forkynner. Han 

bygde ikke en organisasjon, men hans eksempel og 

støttespillere sørget for at innflytelsen hans ble veldig 

stor. Ikke for ingenting er han både blitt kalt ”Norges 

Luther”, fordi han bidro til store forandringer i kirke og 

samfunnsliv, og ”Norges Frans av Assisi”, fordi han sto 

på de svakes side. Hauge kan forstås som en ”holistisk 

misjonær,” det vil si en som formidler at Guds rike ikke 

kun handler om fremtid og åndelighet, men også om 

nåtid og samfunnsmessige forhold. En misjonær er en 

som krysser sosiale og/eller geografiske grenser med et 

budskap om Guds rike, og det gjorde Hauge. Hauge 

forsto seg selv som kalt av Gud og engasjerte seg på en 

helhetlig måte og inspirert av det kristne 

kjernebudskapet.  

Adolph Tidemands berømte maleri «Haugianerne», her i en ver-

sjon datert 1848, viser en lekpredikant som forkynner 

fra Bibelen for norske bønder og småkårsfolk i en årestue tidlig 

på 1800-tallet. Kilde: Wikipedia 

Forfatteren, 

Arngeir Langås, 

f 1970, bodde på 

Saltrød 1984-90, 

menighetsprest i 

Moland fra 

2021. Tidligere 

utsendt av 

Danmission til Zanzibar 2002-10, 

PhD i misjonsteologi 2017, har 

utgitt Peace in Zanzibar i 2019. 

Gift med Dorthe 1998, to barn.  

Tid og rom var ikke mer, verden omkring var borte. 

Hans Nielsen Hauge—250 år i Norge 
Hans Nielsen Hauge ble født for 250 år siden, og jubiléet er en anledning til å reflektere over en 
religiøs leder med stor og varig innflytelse på samfunnet. I dette  nummeret av Menighetsbladet 
er det hans livshistorie jeg skisserer, hvor jeg ser ham som både misjonær og 
menneskerettighetsforkjemper. I neste nummer skriver jeg om hvordan han påvirket norsk 
historie, i det tredje om hans avtrykk i Arendalsområdet og i det siste om hans relevans og 
avtrykk internasjonalt.    

https://no.wikipedia.org/wiki/Adolph_Tidemand
https://no.wikipedia.org/wiki/%C2%ABHaugianerne%C2%BB
https://no.wikipedia.org/wiki/Lekpredikant
https://no.wikipedia.org/wiki/Bibelen
https://no.wikipedia.org/wiki/%C3%85restue
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En annen tid 
Hans Nielsen Hauges samtid var 

ikke som vår: Fram til 1814 var 

han borger i tvillingriket 

Danmark-Norge, som så ble til 

et Norge i union med Sverige. 

Det Norge Hauge reiste rundt i 

hadde vært styrt av eneveldige 

konger siden 1661, på en tid 

hvor det bare var i Amerika at 

demokratiske idealer hadde blitt 

virkelighet. Samfunnet var inndelt i fire 

samfunnsgrupper, kalt stender, med adel og geistlighet 

(presteskapet) som de privilegerte, og borgerne og 

bøndene som de ufrie stender. Utenfor stendene sto de 

mange husmennene som tjente til livet ved håndverk, 

fiske osv.  

 

Fengslet for for å forkynne 
Hans Nielsen Hauges virke utfordret mange sterke 

interesser som gjerne så ham stoppet og fengslet. Det 

gjaldt datidens kirke med dens forkynnelses-monopol, 

men også borgerskapet med dets handelsmonopoler og 

staten med dens sensur. Derfor ble han arrestert mange 

ganger, for brudd på løsgjengerloven, handelsloven, 

trykkefrihetsloven og 

konventikkelplakaten 

(loven fra 1741 som 

gav statskirken 

monopol på kristen 

forkynnelse og 

forsamling.) Et langt 

fengselsopphold fra 

1804 til 1811 tappet 

ham for krefter. Etter 

løslatelsen reiste han 

ikke mer, men helt 

fram til desember 1814 

var han rettsforfulgt. 

De siste årene vendte 

lykken. Myndighetene 

begynte å respektere ham, og han stiftet familie og jobbet 

som bonde frem til sin død i 1824.   

 

Lovene forandret seg 
Hauge var utvilsomt en menneskerettighetsforkjemper, 

og ble en slags martyr for både religionsfriheten, 

ytringsfriheten og forsamlingsfriheten. Mye av det 

Hauge kjempet for, har vårt samfunn senere tatt til seg 

og nytt godt av inntil i dag. Konventikkelplakaten ble 

nemlig opphevet i Norge i 1842 og i Danmark tilsidesatt 

av kongen i 1839. Dermed fikk religionsfriheten helt 

andre vilkår, og resultatet ble kristne vekkelser og en 

forvandling av kirkens forhold til folket. Opphevelsen 

var også avgjørende for forsamlingsfriheten, som nå ble 

tatt i bruk ved å etablere foreninger og politiske partier, 

som begge er avgjørende byggesteiner for demokratiet. 

Når det gjelder sensuren i Norge, fikk grunnloven av 

1814 sin § 100, med klare formuleringer om trykkefrihet 

og frimodige ytringer. Dermed fikk man en helt ny  

offentlighet, og pressen kunne begynne å virke på en 

annen måte. Nå ble det lov å kritisere konge, stat og 

regjering uten å risikere en streng straff. Frimodige 

ytringer var tillatt for enhver, het det. I Danmark var det 

først i 1849 at sensuren ble opphevet ved 

Junigrunnloven, som i § 91 gav enhver lov til å 

offentliggjøre sine tanker, men under ansvar overfor 

domstolene. 

 

Verdighet og likeverd 
Det er flere forklaringer på hvorfor Hauge fikk den 

betydningen som han fikk. Han må ha kommet med noe 

som ”tiden” var moden for, og som samtidens 

mennesker var preget av i form av internasjonale 

tendenser og impulser både politisk og tankemessig. 

Dette ”noe” er ikke minst individets verdighet i forhold 

til autoriteter, og alle menneskers likeverd. Allerede ved 

reformasjonen hadde disse tankene blitt mer konkrete: 

Luther snakket om det allmenne prestedømmet og 

inspirerte til et myndiggjort lekfolk. Bibelen ble oversatt 

til morsmålet og kirkene ble fylt med salmesang. I Norge 

ble konfirmasjon obligatorisk fra 1736, noe som førte til at 

samfunnet etterhvert besto av lesende og tenkende 

borgere. Grunnlaget for individualiseringen var kirkens 

budskap og undervisning. Den fant etterhvert sitt 

politiske uttrykk i krav om demokrati og 

borgerrettigheter i mange land. Hauge representerte altså 

strømninger som lå i tiden, og han gjorde det så godt at 

han kan sies å ha aksellerert dem, sammen med sine 

tilhengere.  

Statue av Hauge i Uranienborgparken i Oslo, utført av Sigurd 
Nome, avduket i 1971 til 200-årsjubileet for hans fødsel. 
Foto: Stig Rune Pedersen (2014) 
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Resonans med kristen 
dypkultur 
Han var barn av sin tid og forut for 
sin tid. Den dypeste grunnen til hans 
store avtrykk er at han på flere måter 
legemliggjør deler av  
kristendommen på en gjenkjennbar 
måte for en befolkning som allerede 
var preget av dens budskap gjennom 
flere hundre år.  

Kristendommen gav Hauge 

argumenter og energi som resonnerte 

både med dypkulturelle strenger og 

allmennmenneskelige aspirasjoner: 

Mennesker skal bruke de talentene 

som Gud har gitt dem og derfor være 

driftige med arbeid og innovasjon. 

Gud elsker alle mennesker like høyt, 

derfor har de samme verdi og krav 

på rettferdighet i samfunnet og 

overfor domstolene.  

Gud kaller mennesker til tro på ham 

og lydighet til ham, derfor skal man 

lytte til sin samvittighet og har rett til 

å gjøre motstand mot myndighetene 

når de motarbeider menneskers 

verdighet.  

Selv om Hauge var svært opptatt av 

frelse i himmelen, vitner hans store 

engasjement på jorden om at han hadde et holistisk syn 

på tilværelsen, hvor det åndelige og det materielle ikke 

var adskilt, ei heller det himmelske og det jordiske. Slik 

står han sterkt som en slags profet helt til vår tid.  

Det moderne Norge har religiøse røtter 

Det var med andre ord som religiøs leder med stort 

engasjement også utenfor de religiøse rammene at 

Hauge fikk en dobbel troverdighet som få andre.  

Mange trekk ved Hauge kunne minne om trekk ved 

Jesus selv: Gudfryktig, modig, utadvendt, lidende, 

tillitvekkende, martyr, folkelig, på de svakes side, med 

motstand fra religiøse og politiske myndigheter.  

Hauges livshistorie og ettervirkningene av den tyder på 

at utviklingen mot det demokratiske Norge med vekt på 

likeverdighet har dype folkelige og religiøse røtter.  

 

 
 

 

Foto: Fra Ljos over Telemark : Eit attersyn. Olav 

Stranna, 1937 

 

Illustrasjon: Jens Flesjå 
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Kristi himmelfartsdag på Øygardsåsen torsdag 13. mai! 

Bli med Moland og Barbu menigheter på spennende  

Arrangement Kristi himmelfartsdag 

KL. 10.45 Vandring fra butikken  

«Matkroken» i Kilsund opp til Øygardsåsen. Kort historisk orien-

tering underveis ved Ovid P. Pedersen. 

Kl. 12.00 Friluftsgudstjeneste  
ved Nøytralitetshytta på Øygardsåsen. 

Etter gudstjenesten kan du få kaffe fra hytta, og nyte medbrakt 

mat. Du kan også komme inn i hytta og se utstillingen.  

Hvis du ikke vil være med på vandringen kan du parkere nær-

mere hytta (ved Flosterøyveien) og gå opp derfra. 

Ved dårlig vær blir gudstjenesten i Flosta kirke. 

Fasteaksjonen 23. mars 2021.  
Moland menighet har i en årrekke vært med å samle inn 
penger til Kirkens nødhjelp i fastetiden. Tema for aksjo-
nen er også i år VANN.  

Rent vann er viktigere enn noen gang og aksjonspengene 
går til brønner i både små og store landsbyer. Vanligvis 
går konfirmantene våre og frivillige i menigheten dør til 
dør og samler inn penger til dette viktige formålet.  

Smittevernhensyn gjør det umulig å samle inn penger på 
denne måten og innsamlingen vil  derfor i år foregå digi-
talt. Konfirmantene våre vil oppfordres til å samle inn 
penger i sine nettverk. De utfordres til å finne på kreative 
måter å samle inn penger på.  

 

Sett av dagen, da vil vi sammen kunne gjøre den 
fattige del av verden litt bedre. 

Vi håper du som leser dette vil være med å støtte 
opp om årets aksjon og gi et bidrag til verdens 
fattige.  

 
Gavekonto Kirkens nødhjelp:  
1594 22 87248 eller Vipps nr 2426 
SMS med kodeord GAVE til 2426 (250,-).  
 
Gavekonto fasteaksjonen, Moland menighet: 
2801 49 01703,   Vipps: 506869, merk gaven 
«Fasteaksjonen». 
 
 

Nils Ferlin 
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Menighetens nedsatte i fjor et giverutvalg som jobber 

med å lage en informasjonsbrosjyre som har som mål å få 

flere i menigheten til å støtte barne- og ungdomsarbeidet. 

I utkastet til brosjyren heter det bla: 

«Barn og unge i Moland trenger vår støtte. Som menighet 

er vi opptatt av å kunne tilby gode aktiviteter til våre 

yngste, fra de blir døpt og til de er konfirmert. Vi ønsker 

også å legge forholdene bedre til rette for barnefamilier 

og andre som i en travel hverdag skal kunne komme til 

oss i kirken med tilbud om mat og sosialt samvær». 

Menigheten bruker allerede en del midler på denne type 

aktiviteter, men dette dekkes ikke via ordinære tilskudd 

eller bevilgninger. Derfor er det ønskelig at flere i menig-

heten bidrar med økonomisk støtte, mener Giverutval-

get: 

« Vi har i mange år hatt faste givere som bidrar månedlig 

med støttebeløp til vårt arbeid blant barn og unge, noe vi 

setter stor pris på. Men dette er dessverre ikke nok, peng-

ene som til nå er kommet inn er allerede brukt opp. Der-

for håper vi å få flere faste givere, da kan vi gjøre mye 

mer. Info-brosjyren som vi nå lager vil fortelle mer om 

hvorfor vi ber om din støtte og hva pengene skal brukes 

til. Der vil vi og oppgi hvordan innbetalingene kan skje». 

Informasjonsbrosjyren er nå i produksjon og vil etter pla-

nen bli distribuert i alle postkasser i Moland menighet i 

løpet av april-mai måned. Vi håper den vil bli godt 

mottatt og at vi får 

flere faste givere til 

menighetens viktige 

arbeid blant barn og 

unge. 

Lager info-brosjyre: Ber om støtte til barn og unge 
 

Vi ønsker oss flere faste givere som støtter det viktige arbeidet vi gjør blant barn 

og unge i menigheten vår. Med mer støtte kan vi nå frem til enda flere. 
 

Tekst: Steinar Ostermann   

Fra menighetskontoret får vi opplyst at følgende er gitt til noen formål i 2020:  
• vennskapsmenigheten i Eger/Ungarn er det oversendt kr 20 262,55. 

• misjonsprosjektet i Thailand kr. 15 385,-. 

• Stefanus-alliansen kr. 4 367,-. Vårt samarbeid med dette prosjektet ble avviklet våren 2020. 

• som gave til trosopplæringsarbeidet (giro i julenummeret) kom det inn kr. 41 492,50. 

 

I dette bladet er det vedlagt en giro hvor inntektene går til menighetsarbeidet.  

Hjertelig takk til alle givere! 

Givertjenesteutvalget 
håper på god respons på 
info-brosjyren som 
snart kommer i post-
kassene. 
Fra venstre: Hanne 
Ottersland, leder, Stei-
nar Ostermann, Elisa-
beth Myhre Kubberud, 
med sin unge datter, 
Vilde på fanget, Kjartan 
Telle, Helle Langerød.  
Anine Hofman Lind-
land var ikke til stede 
da bildet ble tatt. 
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Austre Moland kirke 
 

Dåp 
29.11.2020 Leah Charlotte Moen   

29.11.2020 Sigfred Ottersland   

29.11.2020 Alvilde Vollane  

  Hemsborg   

 

Stedt til hvile 
23.12.2020 Elna Bjornes   

12.02.2021 Karen Omholt Johan-

  sen 

 
 

 

 

   Flosta kirke 
  

Dåp 

15.11.2020 Agnes Stave Aanonsen   

 

Stedt til hvile 
15.12.2020 Bernt Emil Berntsen  

17.12.2020 Ingeborg Skretting 

15.01.2021 Ingrid Helene Pettersen 

18.02.2021 Elin Odden 

 

Vielse 
12.12.20 Charlotte Andreassen 

  Rasmus Fløgstad 

 

 
 

 

Stokken kirke 
 

Dåp 
22.11.2020 Filip Lauvland Myhre   

24.01.2021 Kitty Theobald 

07.02.2021 Filip Monrad Aslaksen 

21.02.2021 Anne Mali Aasen   

 

Stedt til hvile 
23.12.2020 Anna Stølefjell 

30.12.2020 Øyvind Paulsen 

04.02.2021 Else Marie Tønnesen   

05.02.2021 Marion Terkelsen Gundersen  

19.02.2021 Jenny Lisbet Kjos Morken  

 

Arendal kapell  

09.02.2021 Einhildur Steinpora Toris- 

  dottir  
 

Slekters gang til og med 1.03.2021 

Trenger du å prate med noen; sjelesorg og samtale 

Av og til kan det være godt for oss alle å ha noen å snakke med, noen som tar seg tid til å lytte. Det kan være både små og store 

saker som opptar oss. Vi vil svært gjerne være tilgjengelige for deg!  

Vi har taushetsplikt, så det som blir fortalt oss kommer ikke videre til noen 

andre, uten at du ønsker det. Når du ringer kommer du direkte til presten, og 

det er bare presten som leser eventuelt e-post du sender. Du kan derfor med 

frimodighet ta kontakt med en av prestene. 

Du kan kontakte:  

Prest Elin Ann Øvensen, tlf. 958 45 451,  

e-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no 

prest Arngeir Langås, tlf. 920 66 840, e-post: arngeir.langas@agderkirken.no 

Sov, du lille, sov nå godt,  
du er døpt, ditt hår er vått.  
Nå er livet godt begynt,  
dødens nederlag forkynt. 
Du er på den grønne gren,  
lille knopp, Guds øyensten. 
 
Gjennom dåpens dype  
vann kommer du til livets land, 
druknet, død, igjen stått opp  
som en del av Kristi kropp,  
som en knopp på livets tre 
—lille barn på voksen kne. 

Når du vokser og blir stor, 
Skal du be om sanne ord. 
Du er døpt til kjærlighet,  
Åpenhet og ærlighet! 
Spør oss ut om tro og håp, 
Nattverd, bønn og barnedåp! 
 
Spør om hva din Skaper vil 
Du skal bruke livet til! 
Spør om Jesu hjertesak, 
Julenatt og påskedag! 
Spør om lykkens rose rød, 
Spør om hjelp i liv og død! 

Lille knopp på livets tre, 
Lille barn på voksen kne, 
Nå er livet godt begynt, 
Kristi kjærlighet forkynt. 
Du skal vokse, blomstre smukt, 
Bære god og evig frukt. 

 

Sov, du lille, sov nå godt, Norsk salmebok nr. 589 

Illustrasjonsbilde 
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Den Norske kirke 
Moland sogn 
Hjemmeside:  

http://www.arendal.kirken.no 

 

Menighetskontoret på Eydehavn er åpent:  

Tirsdag til torsdag  09.00—14.00 

Fredag 09.00—11.00, Tlf. 37 01 36 80   

Adr.: Nesgata 13, 4810 Eydehavn 
 

Ansatte med dir. tlf/ mobiltlf nr: 

Menighetssekretær:      

Inger Dose Kristiansen   37013680 

E-post: moland.menighet@agderkirken.no 

 

 

Sogneprest i Moland menighet:  

Elin Ann Øvensen         37 01 36 81/ 958 45 451 

E-post: elin.ann.ovensen@agderkirken.no   

 

 

Menighetsprest: 

Arngeir Langås    

E-post: Arngeirl@icloud.com 

 

 

 

Organister:  

Nina Irslinger    37 01 36 83/ 990 21 728 

E-post: ninairslinger1@hotmail.com 

 

 

 

 

Sunniva Fowels Holberg  414 62 183 

E-post: Sunniva.holberg@gmail.com.  

 

 

 

 

Trosopplærer:  

Liv Olsen Straume         37 01 36 84/ 936 38 482 

E-post: liv.straume@agderkirken.no     

  

 

 

 

 

Kirketjenere: 

Austre Moland kirke:   

Gerald Ottersland                  975 37 003  

E-post: geotters@online.no  

 

 

 

 

Stokken kirke og Flosta kirke: 

Edgaras Grigonis          403 21730 

E-post: dokas04@gmail.com  

 

 

 

           

 

 

 

Menighetsbladets redaksjon: 

Steinar Ostermann  995 77 777 

Elin Ann Øvensen      958 45 451 

Bente Brekka    470 79 998  

Grethe Tvede   907 94 750 

Kjartan Telle    480 23 563 

E-post: menblad@gmail.com 

 

Menighetsbladet kommer ut 4 ganger i året og det er kjærkom-

ment med en gave til bladet. 

Bruk kontonummer 2801 49 01703 Mrk. menighetsbladet.  

 

Menighetsrådsleder: 

Åge Andre Brømnes, leder                 975 03 483 

Kristen Bjormyr, nestleder    469 89 930 

 

Kirkevergens kontor:                             37 01 35 80 

 

Moland menighets konto i Sparebanken Sør: 2801 49 01703  

Vipps en gave til Moland menighet:  Vipps nr. 506869 

Vipps en gave til Moland menighetsblad: Vipps nr. 529339 
 

 

Trykk: ATL Grafisk AS 
 

 

 

Menighetsbladet tar gjerne imot kommentarer, innspill, innlegg og synspunkter 

på den enkelte artikkel og på helheten av bladet. 

 

Frist for innlevering av stoff til neste nummer er  25.05.2021. 

Menighetsbladet ønsker alle sine lesere en riktig god vår/påske. 

mailto:elin.ann.ovensen@agderkirken.no
mailto:Sunniva.holberg@gmail.com
mailto:liv.straume@agderkirken.no
mailto:geotters@online.no
mailto:dokas04@gmail.com
mailto:menblad@gmail.com
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Størst på kristen litteratur og musikk  

gjennom 80 år 

 

  

ÅPNINGSTIDER: 
  
MANDAG – 
LØRDAG 
07.00 – 23.00 
  
SØNDAG 
10.00 – 20.00 
  
TLF. 370 88 435 

SALTRØD  

  

KROVERTEN CATERING 

Vi leverer til alle anledninger 
Snitter, smørbrød, tapas og koldtbord 

Vi arrangerer minnesamvær og selskaper 
Tlf. 370 10 775 mail: post@kroverten.no  

Hjemmeside: www.kroverten.no 
Tangen alle´3, 4817 His 

  

  
Hislihaven 26  

4827 Froland Verk 

 

 

MENY KRØGENES 

Åpningstider: Alle dager: 07:00 – 22:00 

Søndag stengt  

 

 

Gårdsbutikk og utleielokale  

Brømnesveien 7 

4849 Arendal, Norway 

sostrenekjevik@gmail.com 

Tel: 901 87 720 

 

 YX Eydehavn Tlf. 980 33 439 

Komplett servicestasjon med marina 

Godkjent dekk-verksted m/dekkhotell 

Carat Kjøkken 
Kjøkkenfornyelse eller nytt kjøkken 

Nesgt.4, 4810 Eydehavn 

Tlf. 913 66 218 

tomottoh@gmail.com 

 
 

KILSUND SERVICE OG MARINA 

Tlf. 370 34 157 

 

 

Henger   Lift   Maskin 

Kystveien 692 – Saltrød 

Tlf. 960 48 900 

Annonsørene støtter oss!  
Bruk annonsørene! 

mailto:post@kroverten.no
http://www.kroverten.no
mailto:sostrenekjevik@gmail.com
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Advokat Ole J. Devold 
Pb. 141, 4902 Tvedestrand 

Tlf: 371 96 720 

Epost: 
ole@advokatdevold.no  

 

Dalen Misjonshus er stedet for 

mange flotte aktiviteter gjen-

nom hele uken. Den største 

brukeren er Dalen Barnehage 

hvor mange barn og voksne 

har sine daglige aktiviteter.  

Huset er svært godt tilrettelagt 

for diverse arrangementer med 

fine lokaler, moderne teknisk utstyr og et nyoppusset og godt 

utstyrt kjøkken. Huset leies ofte ut til både private arrangementer 

og øvrige foreninger/ lag. Dersom du ønsker å leie dette flotte 

lokalet til små eller store arrangementer så er det bare å ta kon-

takt med Anders Møller på tlf. 915 80 134. 

 

Alt av  

solskjerming,  

ute og inne 

Tlf. 90 73 22 68 
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Velkommen til din egen butikk 

Coop  

extra 
Åpent:   07.00 — 23.00 

Lørdag: 08.00 — 21.00 

Telefon: 370 30 221 

4810 Eydehavn 

 
Vi bygger grønt.  

 
Anleggsgartnermester 

 
Tom E. Lundberg 
 Mobil 909 49 059 

Hos oss får du: Faglig betjening - Ro i sinnet -           

Stort utvalg - Høy kvalitet -  Inspirasjon - Gode råd. 

RØRLEGGER HALVORSEN AS 
AUTORISERT RØRLEGGER OG RØRHANDEL 
Myreneveien 21, 4847 Arendal 
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Velkommen til gudstjenestene.  

Gudstjenestene annonseres i Agderposten hver fredag.  

Forbehold om endringer. 

Gudstjenester Moland menighet 27.03. –20.06.2021 

Kirke/sted Dag Dato Kl. Dag i kirkeåret Gudstjeneste Prest 

Mars             

Stokken kirke Lørdag 27.03. 21:30   Konsert, musikkarr. Earth Hour. Følg med på annonsering. 

Flosta kirke Søndag 28.03. 11:00 Palmesøndag Familiegudstjeneste Arngeir Langås 

April             

Flosta kirke Torsdag 01.04. 18:00 Skjærtorsdag Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Austre Moland kirke Fredag 02.04. 18:00 Langfredag Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Kalvesund festning Søndag 04.04. 06:30 Påskedag Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Stokken kirke Søndag 04.04. 11:00 Påskedag Gudstjeneste Thore Wiig Andersen, Elin Ann Øvensen 

Austre Moland kirke Søndag 11.04. 11:00 2. søndag i påsketiden Familiegudstjeneste Arngeir Langås, Liv Olsen Straume.    

Sammen med Filadelfia Eydehavn. 

Flosta kirke  Fredag 16.04 19:00  Temakveld Temakveld med Sjømannskirken 

Stokken kirke Søndag 18.04. 11:00 3. søndag i påsketiden Gudstjeneste Arngeir Langås, Elin Ann Øvensen 

Flosta kirke Søndag 25.04. 11:00 4. søndag i påsketiden Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Mai             

Eydehavn bedehus Lørdag 01.05. 12:00 1. mai Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Austre Moland kirke Søndag 02.05. 11:00 5. søndag i påsketiden Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Flosta kirke Søndag 02.05. 18:00 5. søndag i påsketiden Konsert, musikkarr. Syng våren inn. Følg med på annonsering. 

Stokken kirke Lørdag 08.05 12:00  Basar Se egen annonse 

Stokken kirke Søndag 09.05. 11:00 6. søndag i påsketiden Gudstjeneste Arngeir Langås 

Nøytralitetshytta på 

Øygårdsåsen 

Torsdag 13.05. 12:00 Kristi himmelfartsdag Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Stokken kirke Søndag 16.05. 11:00 Søndag før pinse Gudstjeneste Arngeir Langås 

Flosta kirke Mandag 17.05. 11:45 17. mai Familiegudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Austre Moland kirke Mandag 17.05. 12:30 17. mai Familiegudstjeneste Arngeir Langås 

Austre Moland kirke Søndag 23.05. 11:00 Pinsedag Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 

Flosta kirke Søndag 30.05. 11:00 Treenighetssøndag Gudstjeneste Inge Berg Pettersen 

Juni             

Tangen Søndag 06.06. 11:00 2. søndag i treenighets-

tiden 

Familiegudstjeneste Arngeir Langås 

Stokken kirke Søndag 06.06. 18:00 2. søndag i treenighets-

tiden 

Temagudstjeneste Elin Ann Øvensen, Liv Olsen Straume, 

Arngeir Langås 

Stokken kirke Søndag 13.06. 11:00 3. søndag i treenighets-

tiden 

Gudstjeneste Arngeir Langås 

Flosta kirke Søndag 20.06. 11:00 4. søndag i treenighets-

tiden 

Gudstjeneste Elin Ann Øvensen 


